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GMINA KŁODZKO (inf. wł.). Czytelnictwo prasy i książek niestety wyhamowało. Ten trend
obserwuje się również w gminie pod Kłodzką Górą. Nie zniechęca to jednak jej gospodarzy
do inwestowania w placówki biblioteczne. Służą one bowiem szerzej pojętej edukacji, nie
tylko poprzez słowo pisane.

Aktualnie w budowie znajduje się centrum kulturalno-biblioteczne w Żelaźnie wycenione na 2 270
tys. zł. W dużęj wsi wreszcie znajdzie się obiekt z salą widowiskową oraz wielofunkcyjną, która
posłuży pobliskiej szkole niepublicznej przy organizacji różnych imprez. W tym roku gminie udało się
pozyskać  fundusze  z  rezerwy  celowej  Premiera  RP,  przy  wsparciu  parlamentarzystów Michała
Dworczyka i Aleksandra Szweda; jest to kwota 969 tys. zł, w przyszłym może uda się z tego samego
źródła otrzymać kolejną transzę, w tym na wyposażenie CKB.

Remontowana  jest  filia  Biblioteki  Publicznej  Gminy  Kłodzko  w  Wojborzu.  Prace  prowadzi
Rzemieślnicza Spółdzielnia Wielobranżowa z Bystrzycy Kłodzkiej i niewykluczone, że w listopadzie br.
będzie możliwe otwarcie tej placówki po niezwykłej metamorfozie. - Obiekt wpisany do ewidencji
zabytków,  będący w złym stanie  technicznym,  poddaliśmy remontowi  kapitalnemu -  mówi wójt
Zbigniew Tur. - Zakres prac jest naprawdę spory, ale ważne, że to będzie naprawdę nowoczesny i
przyjazny czytelnikom obiekt, zapewniający odpowiednie warunki pracy personelowi. Dojdzie jeszcze
odświeżona elewacja, zasilanie w ciepło przez pompy.

Dyrektor BPGK Mariola Huzar dodaje, że przedsięwzięcie w Wojborzu jest realizowane w ramach
Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa, w części Infrastruktura Biblioteka 2016 - 2020. Z
Instytutu Książki otrzymano niemal 500 tys. zł dofinansowania. Natomiast z Programu "Odnowa
dolnośląskiej wsi" uzyskano wsparcie pieniężne na zakup wyposażenia dla filii bibliotecznej oraz
zagospodarowanie skweru przed nią się znajdującego.
 

W Szalejowie Dolnym trwa modernizacja domu ludowego, gdzie też nie zabraknie miejsca dla punktu
bibliotecznego.  Trwające  od  trzech  lat  przedsięwzięcie  swój  finał  znajdzie  za  trzy  miesiące.
Natomiast w innych miejscowościach gminy, gdzie istnieją filie BPGK, mają miejsce remonty bieżące
bądź prace kosmetyczne, wzbogacanie o książki i sprzęt komputerowy.
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